

Liste over alle støttede projekter

Udlodningsmidler til Friluftsliv, september 2023

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Tilskud til...	Beløb
Region Hovedstaden				
Bornholm	Heldagsskolen	Mad, mening og motivation	Tilskud til etablering af faciliteter til udeundervisning og friluftaktiviteter. Målgruppen er primært specialskolens elever samt lokale borgere. Til multihuse, drivhus, bænke, højbede, udekøkken, bålsted mv.	375.000
Bornholm	Paradisbakkeskolen	Akvaponisk vækstsystem	Tilskud til udeundervisning om akvaponisk dyrkning og økosystemer. Til dyrkningsanlæg og fisk.	39.000
Bornholm	SFO Slusen, Hans Rømer Skolen	Bål for børn	Tilskud til aktiviteter med bål og madlavning i det fri for børn i SFO. Til båludstyr, brændekløvere mv.	15.200
Bornholm	Klemensker Land- & Byforening	Liv i Præstemosen	Tilskud til etablering af nye friluftsmuligheder ved Præstemosen, særligt for børn og unge. Til hængekøjer, pedalbåde, redningsveste, junglesti, MTB-spor og skilte.	42.400
Bornholm	Svaneke Haveforening	Velkommen gennem Svaneke Haveforening	Tilskud til etablering af skiltning og opholdsmuligheder langs offentlig grussti. Målgruppen er lokale borgere, turister m.fl. Til infotavler og borde-/bænkesæt.	40.000
Bornholm	Sydbornholms Privatskole	Grej til aktivt udeliv for børn og unge	Tilskud til styrkelse af udeundervisning med fokus på bushcraft, orienteringsløb og natur/teknik i naturen. Til natur- og friluftsgrej.	37.000
Brøndby	Dansk Kano og Kajakforbund	Ny mulighed for børn på vandet	Tilskud til børne-surfski til udlån blandt landets kajak- og livredderklubber. Projektet skal inspirere flere klubber til at oprette surfski som fast aktivitet og dermed engagere flere 6-12-årige i vandfriluftsliv. Til 3 surfski til børn, inkl. udstyr.	34.800
Brøndby	Dansk Kano og Kajakforbund	Ny mulighed for unge på vandet	Tilskud til ungdoms-surfski til udlån blandt landets kajak- og livredderklubber. Projektet skal inspirere flere klubber til at oprette surfski som fast aktivitet og dermed engagere flere 13-18-årige i vandfriluftsliv. Til 3 surfski til unge, inkl. udstyr.	34.800

Egedal	Ganløse Skole	Undervisning i det fri - hver onsdag!	Tilskud til udstyr, der skal understøtte faste ugentlige skoledage i naturen året rundt. Til cykelanhængere, telt, bestemmelsesduge mv.	25.000
Frederikssund	Ræven Skibby Trop og Flok	Mastesejl og patruljetelte til spejdere	Tilskud til telte, der skal gøre det muligt at tage på overnatningsture i naturen.	50.000
Frederikssund	Naturbørnehaven Fasangården	Sheltere til naturbørnehaven	Tilskud til etablering af sheltere, der skal fremme børns udeliv og naturoplevelser året rundt.	48.700
Frederikssund	Ejendomsfonden Hammergården	Blåt og grønt friluftsliv	Tilskud til etablering af shelterplads i tilknytning til Fjordstien ved Isefjorden. Målgruppen er skoler, ungdomsskoler, foreninger, turister m.fl. Til tre sheltere, heraf et handicapvenligt.	250.000
Gladsaxe	BispebjergSpejderne	Støtte til Ø-Jamboree	Tilskud til bål- og teltudstyr, der skal forbedre mulighederne for overnatning og madlavning i det fri på lejre mv.	15.700
Gladsaxe	Bagsværd Kostskole og Gymnasium	Biodiversitet og udeundervisning	Tilskud til etablering af faciliteter til udeskole og friluftsliv for skolens elever. Til overdækket uderum med sidde-trappe.	162.800
Gribskov	Vejby Lokalråd	Biodiversitet i Vejby	Tilskud til etablering af arealer med vilde blomster. Elever fra Sankt Helene Skole inddrages i såning og pasning som led i udeundervisning.	23.200
Gribskov	Holte-Hus Efterskole	Øget naturforståelse gennem aktiviteter	Tilskud til opstart af aktiviteter med havkajak for skolens elever. Til havkajakker, vådragter mv.	45.000
Halsnæs	Frederiksværk Gymnasium og HF	Friluftsliv i 1.g	Tilskud til undervisningsforløb om planlægning af friluftsture, madlavning i det fri, sankning og lejrliv. Til kogegrej, gryder, økser mv.	8.800
Halsnæs	Lynæs Sejl- og Kajakklub	Sejlbåde til uddannelse	Tilskud til sejlbåde, der skal gøre det muligt at uddanne flere unge og voksne sejlere. Til J/70 og Drabant 24.	200.000
Helsingør	Ålsgårde-Hellebæk Havbad	Sikkerhed på badebroen	Tilskud til etablering af skridsikre måtter på Langebro i Ålsgårde. Projektet skal gøre broen mere sikker og tilgængelig hele året rundt.	110.000
Helsingør	Hornbæk Kajak Klub	Klub kajakker	Tilskud til udstyr, der skal bidrage til at tiltrække flere medlemmer. Til havkajakker og pagajer.	49.600
Hillerød	Behandlingshjemmet Stutgården	Bålmiljø til udsatte børn og unge	Tilskud til etablering af faciliteter til udeskole og friluftaktiviteter for børn og unge på behandlingshjem. Til bålhus og båludstyr.	67.500

Hillerød	Sigerslevøster Privatskole	Naturhertet: Et Bæredygtigt Uderum	Tilskud til etablering af udeområde, der skal give eleverne praktisk læring om afgrøder, natur, biodiversitet og friluftsliv. Til køkkenhave, undersøgelses- og friluftsudstyr, lavvu, bistader, kvashegn mv.	175.000
Hvidovre	Hvidovre-Avedøre Rideklub	Gå til ridning på en 1-benet hest	Tilskud til opstart af kæphesteridning i det fri for 4-16-årige. Til kæphest, spring mv.	21.900
Hvidovre	Frydenhøjskolen	Ud i det blå på "egne" hjul	Tilskud til udeskole for elever med ADHD og autisme samt elever i almenspor. Til elladcykel, cykeltrailere mv.	31.200
Hørsholm	Skov- og Musikbørnehaven Koglerne	Bålhytteområde til Kogle- og lokale børn	Tilskud til etablering af faciliteter i Folehaveskoven, der skal fremme udeliv for børn og unge. Til langbord, pilehytter, læringsplakater og regnvandstønder.	28.500
København	Vuggestuen Haletudsen	Børn fra byen ud til naturen	Tilskud til udeliv, oplevelser og læring i naturen for 0-3-årige. Til shelter og to elladcykler.	62.400
København	DUI-LEG og VIRKE København	Friluftsliv i byen	Tilskud til fælles aktiviteter med madlavning over bål, sankning og overnatning i det fri. Målgruppen er børn, unge og deres familier. Til telte, båludstyr og pizzaovn.	45.000
København	Roforeningen Kvik	Surfski kajaker til børn og unge	Tilskud til opstart af aktiviteter med surfski-roning for børn og unge. Til surfski kajaker samt trailer.	49.900
København	Jack O'Hagan	En arkitektonisk shelter i skoven	Tilskud til etablering af shelter, der skal understøtte friluftsliv i Fjeld Skov. Målgruppen er lokale borgere, vandrere, turister m.fl.	17.400
København	Havets Højskole - Aarhus afdeling	Sejludstyr og sømandskab	Tilskud til aktiviteter, der skal styrke unges vandaktiviteter og kendskab til havet. Til kortplotter, sikkerhedsudstyr, flagspil, reb mv.	14.400
Lyngby-Taarbæk	Polyteknisk Vandrelaug	Grejbank til vandrelauget	Tilskud til delegrej, der skal gøre det nemt for studerende at tage på fælles ture i naturen. Til telte og trangia.	20.000
Rudersdal	Naturskolerne i Rude Skov og Raadvad	Overdække/multihytte	Tilskud til etablering af bålhytte som samlingssted for friluftsliv og læringsaktiviteter i Rude Skov. Målgruppen er skoler, dagtilbud, foreninger og skovens øvrige brugere.	105.000
Tårnby	Tårnby Kommunebiblioteker	På tur med biblioteket	Tilskud til udstyr og aktiviteter, der skal gøre det nemt for børnefamilier at få lærerige oplevelser i den nære natur.	42.900

			Til udlånsrygsække med bøger, grej mv. samt honorar til naturformidlere.	
Region Midtjylland				
Hedensted	Uldum Fællesråd	Stationsparken i Uldum	Tilskud til etablering af rekreativt grønt område for lokale borgere. Til planter, jordarbejde, sti og borde-/bænkesæt.	50.000
Hedensted	Rask Mølle Børneunivers	Naturen ind på legepladsen	Tilskud til etablering af grønt uderum, der skal give børn oplevelser og læring om natur. Til læringstavler, plantekasser, planter, mv.	22.200
Herning	Sdr. Felding Borgerforening	Trold ved Svanholm Sø	Tilskud til opførelse af trold i skovområde. Projektet skal motivere flere til at gå på opdagelse i naturen.	50.000
Herning	FDF Lind	Vild med vand	Tilskud til opstart af aktiviteter med kanosejlads i den nære natur. Til kanoer, trailer mv.	133.000
Herning	Kølkær og Omegns Borgerforening	Natur- og læringspark i Kølkær	Tilskud til omdannelse af gl. stadion til rekreativt naturområde med stier og dam. Til træer, planter, buske og forplejning.	29.900
Holstebro	Bystuen	Vild byhave til læring og leg	Tilskud til etablering af fælles byhave, der skal fremme børn og unges læring om havedyrkning, natur og biodiversitet. Til materialer, værktøj og formidlingsaktiviteter.	75.000
Horsens	Grundejerforeningen Provstlund	Slip Provstlund Fri i Naturen	Tilskud til etablering af bynære faciliteter til friluftsliv. Målgruppen er beboere, skole, dagtilbud, foreninger m.fl. Til sheltere, rappelling, kravlerør, tarzanbane og hækkebomme.	146.000
Ikast-Brande	Betina Lindved	Naturfolk shelter og bålplads	Tilskud til etablering af shelterplads ved sti rundt om Bølling Sø. Målgruppen er lokale borgere, dagtilbud, skole, spejdere, vandrere m.fl. Til to sheltere.	100.000
Lemvig	SeniorHøjskolen Nr. Nissum	Degnemarken - et grønnere seniorliv	Tilskud til indretning af orangeri som base for natur- og friluftaktiviteter. Målgruppen er højskolekursister, lokale borgere, skoler, dagtilbud, plejehjem m.fl. Til borde og stole.	45.000
Lemvig	Sct. Georgs Gildet, Lemvig	Opførelse af sheltere	Tilskud til etablering af to sheltere ved spejderhytten Brødtang. Målgruppen er foreninger, skoler, institutioner m.fl.	37.900

Lemvig	Møborg Sogneforening	Natur Bibliotek, bordbænkesæt, infotavle	Tilskud til etablering af "naturbibliotek" på eksisterende shelterplads. Til hængekøjer, materialer til bogskab mv.	6.300
Odder	Gigtforeningens Århuskreds	Tilgængelighed ved Kysing Strand	Tilskud til etablering af faciliteter, der øger tilgængeligheden til naturen ved Kysing Strand, særligt for kørestolsbrugere og gangbesværede. Til madpakkehus med handicaptoilet, grusstier, udsigtsplatform, plancher mv.	500.000
Randers	Haveforeningen Venezuela	"Venezuelapladsen" og "Ævlelunden"	Tilskud til etablering af fællesområder til leg, natur- og friluftaktiviteter. Til æbletræer, vilde blomster, mostpresser, petanquebane og bænke.	45.000
Ringkøbing-Skjern	Finderup Efterskole	Discgolfbane	Tilskud til etablering af discgolfbane på grønt område i Finderup.	20.000
Ringkøbing-Skjern	KFUM-Spejderne Tarm Gruppe	Overdækket ude-areal samt 'ude-toilet'	Tilskud til etablering af faciliteter til udeaktiviteter året rundt for spejdere, dagtilbud, skoler m.fl. Til overdækket terrasse ved sø.	144.200
Ringkøbing-Skjern	Sædding Efterskole	Bålhytte og shelters til udeundervisning	Tilskud til etablering af faciliteter til udeundervisning og friluftsliv for børn og unge. Til bålhytte, sheltere og bålsted.	75.600
Silkeborg	Kjellerup Lokalråd	Ny sti bag Hørup Mølle langs Tange å	Tilskud til 160 m. boardwalk og bro, der skaber bedre adgang til vådområde langs Tange å. Træstien indgår som en integreret del af stisystemet "Krabbes Grønne Ring".	350.000
Silkeborg	Fårvang Teltforening	Shelterplads i Fårvang	Tilskud til etablering af shelterplads ved Fårvang Skovsø. Målgruppen er lokale borgere, foreninger, vandrere på Banestien m.fl. Til sheltere, multtoilet, bålsted og borde-/bænkesæt.	50.000
Silkeborg	KFUM Spejderne Kjellerup	Shelterplads, toilet og bålhytte	Tilskud til etablering af shelterplads ved Hald Sø. Målgruppen er spejdere, lokale borgere, skoleklasser, foreninger, vandrere m.fl. Til sheltere, handicapvenligt multtoilet og bålhytte.	150.000
Silkeborg	Natur & Ungdom Silkeborg	Udvikling af Natur & Ungdom Silkeborg	Tilskud til bålaktiviteter og friluftsliv for børn, unge og deres familier. Til snittekasse, båludstyr, krible krable kasse, fiskegrej mv.	23.100
Skanderborg	Plejecenter Kildegården	Udeliv på plejehjem: projekt lysthus	Tilskud til etablering af pavillon som samlingssted for aktiviteter i nyetableret sansehøve. Målgruppen er plejecentrets beboere, børnehøvebørn m.fl.	50.000

Skanderborg	Skønnest ved Skanderborg	VANDLIV for alle i Skanderborg Sø	Tilskud til etablering af flydende platform, der skaber nye muligheder for leg, ophold og aktivitet på vandet samt formidling om søens dyre- og planteliv. Målgruppen er borgere i alle aldre, dagtilbud, skoler m.fl. Til aktivitets-øer, pram/tømmerflåde og grej.	750.000
Struer	Nordvestjysk Fjordkultur	Fjordfiskeri	Tilskud til sejlads med formidling om gamle fiskerimetoder. Målgruppen er skoler, institutioner, lokale borgere og turister. Til fiskeriredskaber.	32.000
Struer	Parafun	Elektrisk optræksspil til paragliding	Tilskud til udstyr, der gør det muligt for flere at deltage i klubbens aktiviteter. Målgruppen er paraglidere, skoler, institutioner, deltagere i åbne arrangementer m.fl. Til optræksspil og tandemudstyr.	100.000
Struer	Struer Kajakklub	Surfski og fjorden	Tilskud til opstart af aktiviteter med surfski på fjorden. Til surfski kajakker.	49.000
Struer	Struer Fribørnehave	Elladcykler til Struer Fribørnehave	Tilskud til cykelture, der skal give børn naturoplevelser ved havn, skov, strand mv. Til elladcykel.	25.000
Syddjurs	Ebdrup Forsamlingshus	Fælles udetoilet	Tilskud til etablering af toilet, der skal forbedre mulighederne for ophold på rekreativt område med shelter, bålplads og naturlegeplads.	85.000
Syddjurs	Knebelbro Havns Facilitetsforening	Byens Blå Torv	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftaktiviteter i Knebelbro Bådehavn. Der etableres aktivitetspladser til lands og til vands med grejdepoter, udsigtspunkt og badebro, samt et havnehus med omklædning, bad og sauna. Målgruppen er foreninger, skoler, dagtilbud, lokale borgere, gæstesejlere m.fl.	800.000
Viborg	Viborg Ro- og Kajakklub	Søernes kvinder vil ro i havkajak	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere at deltage i kajakture. Til havkajak, pagajer mv.	30.800
Viborg	Bjerringbro Dykkerklub	Motor til kystvenlig gummibåd	Tilskud til udstyr, der skal skabe nye muligheder for kystnær dykning. Til elmotor, ekkolod mv.	20.000
Viborg	KFUM-Spejderne, Nørreå Spejderne	Bålhytte	Tilskud til etablering af bålhytte med indbyggede sheltere ved spejderhytte. Målgruppen er spejdere, lokale borgere m.fl.	50.000
Viborg	Romlund Jagtforening	Udvikling af flugtskydningsbane	Tilskud til udstyr, der skal skabe nye friluftsmuligheder for medlemmer og skydebanens øvrige brugere. Til kastemaskiner.	30.000

Viborg	På Dybt Vand	På Dybt Vand	Tilskud til produktion af samtalespil, der skal give kajakroere øget viden om sikkerhed og facilitere praktisk træning på vandet. Målgruppen er kajakroere i foreninger, skoler, institutioner mv.	50.000
Århus	Egåvikingerne v/Egå Marina s/i	Badeanlæg med ny sauna og omklædning	Tilskud til etablering af badeanlæg med sauna, omklædning og badebro på Egå Marina. Projektet skaber bedre muligheder for badning i havet året rundt.	50.000
Århus	Stavtrup Outdoor	Ud-i-naturen-cykel til outdoorforening	Tilskud til specialcykel med mulighed for transport af kørestolsbrugere. Projektet skal gøre naturen mere tilgængelig for børn, voksne og ældre med fysiske funktionsnedsættelser.	46.000
Århus	FDF Aarhus Kajak	Øget adgang til vand	Tilskud til kajaktrailer, der skal gøre det nemt at tage på roture på søer, ved kyster mv.	7.500
Århus	DII Regnbuen	Elcykel	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige flere naturoplevelser. Til to elladcykler, inkl. låse, op til 30.000 kr., til cykelhjelme, op til 3.000 kr.	33.000
Århus	DDS, 12. Århus Gruppe	Multihus og udeliv	Tilskud til etablering af pavillon som base for udeaktiviteter for spejdere, SFO m.fl.	175.000
Århus	Risskov Badebro	Badebro tilgængelig for ældre og småbørn	Tilskud til opsætning af gelænder på badebro. Projektet øger tilgængeligheden for ældre, småbørnsfamilier m.fl.	26.900
Århus	Åstrup Sportsrideklub	Shelterplads	Tilskud til etablering af shelterplads, der skal fungere som base for udeliv og fællesskab. Til to sheltere og bålplads.	33.000
Århus	Njord Havkajak	Nye kajakker til kajakklub	Tilskud udstyr, der skal gøre det muligt for flere at ro havkajak. Målgruppen er egne medlemmer og højskoleelever. Til havkajakker, inkl. udstyr.	50.000
Århus	Todbjerg/Mejlby KFUM Spejdere	Bålhytte i spejderhaven	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal danne ramme om friluftaktiviteter. Målgruppen er spejdere, dagtilbud, skole, foreninger og lokale borgere.	55.800
Århus	DDS Risskov Piger	Mastesejl	Tilskud til mastesejl, der skal skabe bedre muligheder for udendørs aktiviteter året rundt.	23.500
Region Nordjylland				
Brønderslev	Flauenskjold Borgerforening	Søprojekt Flauenskjold	Tilskud til anlæg af udkigstårn, der giver bedre mulighed for at opleve naturen og fuglelivet ved Europasøen.	25.800

Brønderslev	Borgerforeningen Brønderslev Nord	Ådalen Bypark	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftaktiviteter for lokale borgere, dagtilbud m.fl. Til madpakkehus, bænke, handicapvenlige stier samt infotavler om biodiversitet.	200.000
Brønderslev	Støtteforeningen Troldehøjs Venner	Multihuset Krible-Krable-Krogen	Tilskud til etablering af uderum til friluftsliv og læring om natur for 2-6-årige. Til madpakkehus og borde-/bænkesæt.	125.000
Frederikshavn	Fonden Nr. Vesterskov	Bondegården	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte friluftsliv og overnatning i naturen. Målgruppen er primært unge samt lokale dagtilbud, institutioner, ældrecentre m.fl. Til madpakkehus, sheltere, udekøkken, frugttræer og bærbuske.	92.300
Hjørring	Leif Vange	Nr. Lyngby kystlandskab	Tilskud til forbedring af adgang til kysten via indhegnet område med afgræssende heste. Til to klaplåger.	20.100
Hjørring	Børnehuset HPR	Ud i naturen med Børnehuset HPR!	Tilskud til cykelture, der skal give naturoplevelser for 3-6-årige. Til to elladcykler.	51.700
Hjørring	Mikael & Bette Mikael - Børnehaven og vuggestue	Bålhytte og udstyr til forøget udeliv	Tilskud til etablering af samlingssted for naturoplevelser for børn og børnefamilier. Til bålhytte, bålgrøj, krible krable udstyr og læringstavler.	65.700
Hjørring	DDS Vendelbo Division	Udekøkken	Tilskud til etablering af udekøkken ved Mosbjerg Spejdercenter, hvor børn og unge kan lære om madlavning i det fri og bæredygtig mad fra naturen.	49.700
Jammerbugt	Jetsmark Lokalråd	By-park i Moseby	Tilskud til etablering af rekreativt område til friluftaktiviteter for lokale borgere. Til bålhytte, stisystem, bænke, krolfbane, hundelegeplads, frugtlund og højbede.	160.000
Mariagerfjord	Hadsund Sejlklub	Hadsund sejlklubs nye ungdomsafdeling	Tilskud til opstart af aktiviteter med sejlads for børn og unge. Til to joller.	65.900
Thisted	Thyværkstedet	Cykel til kørestolsbrugere	Tilskud til specialcykel, der skal give borgere i kørestol adgang til oplevelser i naturen.	35.000
Thisted	Naturbørnehaven Kronens Mark	Shelter Naturbørnehaven Kronens Mark	Tilskud til etablering af to sheltere på naturområde ved Kronborg Plantage. Målgruppen er institutionens børn samt lokale borgere.	56.000
Thisted	Støtteforeningen Tingstrup Sø	Den Grønne Løber	Tilskud til etablering af 1,5 km trampesti på naturområde ved	40.000

			Tingstrup Sø. Til anlæg, afmærkning og skiltning.	
Thisted	Boddum Ydby Friskole	Multihus og hængekøjer i frihaven	Tilskud til etablering af uderum til aktiviteter i det fri for børn og unge. Til multihus, hængekøjer og solsejl.	44.500
Vesthimmerland	Støtteforeningen for Blære Friskole og Børnehus	Vi kommer mere ud	Tilskud til klapvognsbuss, der skal gøre det nemt for børnehuset at tage på ture i naturen.	35.000
Vesthimmerland	Løgstør Sportsdykkerklub	RIB gummibåd	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere at deltage i dykning. Til RIB båd og trailer.	100.000
Vesthimmerland	Naturekspeditionen	Undervandssti i Vandaksen ved Limfjorden	Tilskud til etablering af kystnær naturbase ved Hvalpsund. Målgruppen er dagtilbud, skoler, foreninger, lokale borgere, turister m.fl. Til undervandssti med formidlingsposter, waders, vandkikkerter og snorkelsæt.	50.000
Vesthimmerland	Vindblæs Multicenter	Fællesskab og fritidsliv	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftsliv og udeundervisning. Målgruppen er dagtilbud, skole, FDF m.fl. Til madpakkehus, bålplads og borde-/bænkesæt.	200.000
Aalborg	Aalborg Havkajak Klub	Havkajak – også til lands	Tilskud til udstyr og kursus, der skal få flere til at tage på kajakture med overnatning i naturen. Til telte, kogegrej, liggeunderlag, kursus i let oppakning mv.	26.000
Aalborg	Nr Uttrup Skole, Strukturcentret	Aktiv undervisning ved Limfjorden	Tilskud til udeundervisning med kajakroning og naturundersøgelser. Målgruppen er elever med særlige behov fra 0.-9. klasse. Til kajaker, redningsveste mv.	29.900
Aalborg	Hals Skole	Børn og unges naturdannelse	Tilskud til undervisning med grøn sløjd i skoven og på skolens udearealer. Til mobilt savværk, håndværktøjer og trangiasæt.	39.900
Region Sjælland				
Faxe	Karisefonden	Projekt Friluftslandsby	Tilskud til etablering af friluftsområde. Målgruppen er unge og voksne med særlige læringsforudsætninger samt lokale borgere. Til sheltere, borde-/bænkesæt og 1 km grussti.	54.000
Faxe	Faxe Vin - en forening	I Faxe er vi alle vinbønder	Tilskud til udstyr, der skal give flere borgere mulighed for at deltage i arbejdet med pasning af vinmarkerne ved Faxe Kalkbrud.	20.000

			Til borde-/bænkesæt, redskaber, skiltning mv.	
Guldborgsund	Grundejerforeningen Elkenøre Strand	Vandliv i Elkenøre	Tilskud til faciliteter, der skal understøtte badning, kajak og SUP. Til tømmerflåde med badestige samt container til opbevaring af udstyr.	40.000
Guldborgsund	Nørre Vedby Skole- og Børnehus	Spyrdager Overdrev et nyt friluftsområde	Tilskud til omdannelse af 8 ha landbrugsareal til rekreativt natur- og friluftsområde. Målgruppen er dagtilbud, skole, foreninger, lokale borgere m.fl. Til bålhytte, shelter, MTB-bane, handicapvenlig sti, multitoilet, planter, fuglekasser, udsigtstårn, læringsmateriale mv.	650.000
Holbæk	Grundejerforeningen Grønhøj	Badebro ved Løserup Strand Nord	Tilskud til etablering af 40 m badebro, der skal forbedre adgangen til vandet ved Løserup Strand.	150.000
Holbæk	Grundejerforening Markeslev Strand	Fast badebro til Holbæk fjord	Tilskud til etablering af helårsbro med rækværk. Projektet skal sikre bedre adgang til fjorden for badende, kajakroere m.fl. hele året rundt.	50.000
Holbæk	Naturbørnehaven Gl. Tølløse	Fra jord til bord	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal fremme børns udeliv og madlavning i det fri. Til udekøkken og shelter.	41.600
Holbæk	Nr. Jernløse Børnehus	Rum til natur og udeliv	Tilskud til indretning af faciliteter til friluft- og naturaktiviteter for 0-6-årige. Til bålsæt, stålborde, undersøgelsesudstyr, solsejl mv.	25.000
Kalundborg	Røsnæs Skytte Gymnastik & Idrætsforening	Ældrevenligt friluftshus	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal forbedre ældres muligheder for friluftsliv. Til madpakkehus, bålgrill og borde-/bænkesæt.	52.000
Køge	Lyngens Børnehave	Hjelmene på, vi skal ud i det blå	Tilskud til cykelture, der skal give børn oplevelser og læring i naturen. Til elladcykel, inkl. udstyr.	29.500
Køge	Køge Natur- og Miljøskole	Bål- og friluftsfaciliteter	Tilskud til etablering af faciliteter til naturformidling for dagtilbud, skoler og familier. Til bålplads, højbede, borde-/bænkesæt, bålgrøj og infotavle.	49.600
Køge	Bådklubben Ege Kajakafdelingen	Nye kajakker og udstyr til klubben	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere at dyrke kajakroning. Til kajakker og pagajer.	50.000

Lejre	EIF Ny Tolstrup	Frisk Luft i Ny Tolstrup	Tilskud til etablering af rekreativt område til ophold, leg og bevægelse i naturen. Målgruppen er lokale borgere, efterskole, asylcenter, FDF'ere m.fl. Til bålplads, grussti, bænke, forhindringsbane, beplantning og insekthoteller.	350.000
Lejre	Ejerforeningen Krake	Der hvor vi mødes - midt i naturen	Tilskud til etablering af samlingssted for natur- og friluftaktiviteter. Målgruppen er børn og børnefamilier. Til bålplads, urtehave og siddepladser.	35.000
Lolland	FGU Lolland-Falster	Honningbiernes verden	Tilskud til børn og unges læring om bier og deres betydning for natur og fødevareproduktion. Målgruppen er FGU-elever, børnehaver og indskolingsklasser. Til bifamilier, slynge, udstyr mv.	21.200
Lolland	Lolland-Falster Livredderklub	Surf-ski for alle	Tilskud til opstart af aktiviteter med surfski for børn. Til dobbelt-surfski.	45.000
Lolland	Østofte-Nørreballe Bylaug	Den vilde bypark i Østofte	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal styrke børn og unges udeliv og naturforståelse. Til bålplads, motorikbane, borde-/bænkesæt og grejbase.	45.000
Næstved	Næstved Fri Skole	Sansehave	Tilskud til etablering af sansehave til undervisning og fordybelse i naturen. Til bede, levende hegn, havedam, borde-/bænkesæt mv.	50.000
Næstved	Naturinstitutionen Børnehuset	Støtte til køb af elladcykel	Tilskud til cykelture, der skal give naturoplevelser for 1-6-årige. Til to elladcykler.	45.000
Næstved	Fuglebjerg Multipark	Sansehaven i Fuglebjerg Multipark	Tilskud til etablering af sansehave, der skal styrke udeliv og naturoplevelser for børn og unge. Til stisystem, opholdsbakker, beplantning, fuglehuse, insekthoteller, bænke mv.	150.000
Næstved	Humlehaven	Få børn tættere på naturen	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige flere naturoplevelser. Til to elladcykler.	50.000
Odsherred	Grundejerforeningen Strandlystgård	Badebro	Tilskud til etablering af helårs badebro med kajakplatform ved Strandlystgårds fællesareal.	60.000
Odsherred	Foreningen Arbejdsgruppen Sjællands Odde 4.0	Dit kystnære liv - tang og havorganismer	Tilskud til workshops med vandaktiviteter og formidling om økosystemer. Der produceres vidensposter og en udstilling på Odden Havns Tunmuseum. Til materialer til workshops, udstilling, underviser mv.	44.700

Roskilde	Røde Kors Roskilde Afd.	Tipi til shelter for "sammen i naturen"	Tilskud til opførelse af tipi i Boserup Skov som samlingssted for aktiviteter i naturen året rundt. Målgruppen er mandefællesskaber, skoler, foreninger m.fl.	42.000
Roskilde	Vuggestuen Mariehøj	Ladcykel til Vuggestuen Mariehøj	Tilskud til cykelture, der skal give børn naturoplevelser i parker, skove og ved fjorden. Til elladcykel.	29.300
Slagelse	Vestermose Natur- og Idrætsfriskole	Sansesti for alle	Tilskud til etablering af sansesti med formidling om sommerfuglens forskellige stadier. Til belægning, træfigurer, læringstavle, beplantning mv.	55.000
Slagelse	Bisserup Sejlklub	Sikker adgang til havet fra BisserupHavn	Tilskud til etablering af børne- og handicapvenlig flydebro. Projektet skal forbedre adgangen til vandet for kajak- og kanoroere, SUP'ere m.fl.	100.000
Sorø	Sorø Vinterbadeklub - Hold hovedet koldt	Badebro ved Sorø Vinterbadeklub	Tilskud til etablering af badebro, der skaber bedre adgang til Sorø Sø året rundt.	35.000
Vordingborg	Grundejerforeningen Iselinge	Naturformidling i børnehøjde	Tilskud til læring og undersøgelser i naturen. Målgruppen er lokalområdets børn, dagtilbud og skoler. Til læringstavler, insekthoteller, aktivitetssæt mv.	32.900
Region Syddanmark				
Assens	Skovkrogens Grundejerforening	Ny sikker bade- og aktivitetsbro	Tilskud til etablering af helårsbro med badetrappe og sænket plateau. Projektet skal forbedre adgangen til vandet for badende, kajakroere, SUP'ere m.fl.	46.700
Assens	Haarby Lokalråd	Friluftshytte ved nyetableret vådområde	Tilskud til etablering af madpakkehytte i tilknytning til stisystem og vådområde i Strandby. Målgruppen er vandrere, cyklister, fuglekiggere m.fl.	49.300
Assens	Dagtilbuddet Overmarksgården	Multtoilet og fugletårn	Tilskud til etablering af fugletårn og multtoilet på børnehusets udearealer. Projektet skaber nye muligheder for naturoplevelser for børn, familier, skole, spejdere m.fl.	118.600
Esbjerg	Kvaglund Skole Linje S	Ude I Skole	Tilskud til undervisning i naturen for elever i specialklasser. Til bålgrøj, trækvogne, kikkerter, fiskenet mv.	21.500

Esbjerg	Hjerting Borgerforening	Anlæggelse af Hjerting Landingsbro	Tilskud til udvidelse af eksisterende bade- og badebro, der skal gøre det muligt for mindre både at anløbe Hjerting, herunder Nationalparksområdet 'Vadehavet' og turbåden Martha. Derudover forbedres adgangen til vandet for badende, SUP'ere m.fl. Til to fortøjningsmoduler.	300.000
Faaborg-Midtfyn	Katterød Forsamlingshus	Multtoilet - altid adgang for alle	Tilskud til etablering af multitoilet på grønt område med sheltere og bålhytte. Målgruppen er cyklister, vandrere, lokale borgere m.fl.	28.000
Haderslev	KFUM-Spejderne Tiset-Arnum	Bålhytte	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal fungere som base for friluftaktiviteter året rundt. Målgruppen er spejdere, dagtilbud, lokale borgere m.fl.	50.000
Haderslev	Vester Lindet Borgerforening	Shelters til byengen	Tilskud til etablering af faciliteter til overnatning i det fri på Vester Lindet byeng. Til sheltere og bålsted.	36.500
Kerteminde	Waterdrops	Nyt udstyr	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere at deltage i havkajakroning. Til havkajakker, inkl. udstyr.	50.000
Kerteminde	Waterdrops	Lettere adgang til vand	Tilskud til etablering af 25 m boardwalk, der skal forbedre adgangen fra Strandbadet til badebro på Nordstranden i Kerteminde.	65.600
Kerteminde	Vikingemuseet Ladby	Vikingehavnen ved Vikingemuseet Ladby	Tilskud til etablering af vikingehavn som base for formidling om vikingernes maritime kultur og fjordens natur. Stedet skal samtidig fungere som anløbssted for kano-/kajakroere, fritidssejlere m.fl. Til flydebroer, brodæk, vandtrapper, skilte, formidling mv.	500.000
Kerteminde	Kerteminde Sejlklub	Mange nye medlemmer: Vi mangler plads	Tilskud til udvidelse af klubbens opbevaringskapacitet på Kerteminde havn. Til tilbygning med plads til materiel, gummibåde mv.	100.000
Kolding	Lokalrådet ØBØF	Ødis Søpavillon	Tilskud til etablering af samlingssted for natur- og friluftaktiviteter ved Ødis Sø. Målgruppen er lokale borgere, skoler, dagtilbud, foreninger, vandreturister m.fl. Der opføres en pavillon med overdækket opholdsplads, udsigtsplatform samt plancher med formidling om stedets natur, fugleliv og kulturlandskab.	450.000
Kolding	Kolding Roklub	Bådlift	Tilskud til etablering af bådlift, der skal forbedre adgangen til klubbens	122.500

			tungere både. Projektet er særligt til gavn for ældre roere.	
Langeland	SHORES Langeland	SHORES - hele året	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for alle mellemtrins-elever på Langeland at deltage i havsvømning, SUP og andre vandaktiviteter som en fast del af undervisningen. Til våddragter, rescue boards, undervisningsudstyr mv.	97.500
Langeland	Tullebølle Fritidspark	Bålhytte	Tilskud til etablering af bålhytte som base for friluftaktiviteter. Målgruppen er lokale borgere, dagtilbud, vandrere m.fl.	50.000
Langeland	Kassebølle Friskole	På eventyr i skov og på strand	Tilskud til cykelture, der skal give børn oplevelser og læring i den nære natur. Til elladcykler, fiskenet, undersøgelsesudstyr mv.	71.700
Langeland	Strynø Beboerforening	Badeflåde og afgrænsning af område	Tilskud til etablering af badeflåde ved Strynø Havn. Projektet forbedrer mulighederne for badning, særligt for børnefamilier.	14.000
Nordfyns	4H Bogense-Søndersø	Sluk skærmen - (Op)Lev naturen	Tilskud til afvikling af friluftaktiviteter for familier med børn og unge. Projektet skal inspirere familierne til mere friluftsliv - enten i 4H eller på egen hånd. Til hytteleje, op til 20.000 kr., udstyr, op til 1.500 kr., og forplejning, op til 20.000 kr.	41.500
Nordfyns	Børnehuset Sct. Anna	Ud under åben himmel	Tilskud til cykelture, der skal styrke børns oplevelser og læring i naturen. Til elladcykel, inkl. udstyr.	45.000
Odense	Odense Sportsfisker Klub	Container til grej og udstyr	Tilskud til container til opbevaring af udstyr til lystfiskeri samt naturformidling for skoler, dagtilbud m.fl.	40.000
Odense	Cityspejderne, 5. Odense Sct. Georg Gruppe, DDS	Udekøkken for alle	Tilskud til etablering af udekøkken ved spejderhytte. Projektet skal understøtte friluftsliv for spejdere, foreninger, dagtilbud, skoler, borgere m.fl.	50.000
Odense	Camelot Spejderne	Nature Hub Skt. Klemens	Tilskud til etablering af bålhytte som samlingspunkt for friluftaktiviteter. Målgruppen er spejdere, dagtilbud, skoler, lokale borgere m.fl.	200.000
Odense	FDF Agedrup	Sjov og motion med discgolf	Tilskud til aktiviteter med discgolf i naturen for børn og unge. Til mobil bane og udstyr.	24.500

Odense	FDF Odense 14. Ansgar	Naturoplevelser for byens børn og unge	Tilskud til etablering af base for friluftaktiviteter i naturen. Målgruppen er FDF'ere, skoler, dagtilbud, lokale borgere m.fl. Til bålhytte med indbyggede sheltere.	200.000
Odense	Kent Konradsen	Oaserne i Markhaven	Tilskud til etablering af rekreative samlingssteder for områdets beboere og gæster. Til borde-/bænkesæt, bålsted og beplantning.	25.000
Svendborg	Sejlcenteret - Skolen på Vandet	Børn med specielle behov på vandet	Tilskud til opstart af vandaktiviteter for skoleelever med særlige behov. Til kajaker og robåde.	50.000
Sønderborg	Børnehuset Goethesgade	Natur- og Byhave	Tilskud til etablering af naturhave, der skal give børn oplevelser og læring om natur. Til insekt- og bihoteller, drivhus, planter, haveredskaber mv.	30.200
Varde	Hos Venner	Maritim oplevelsesbro ved Ho Havn	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte vandaktiviteter og naturformidling året rundt. Til bro med flydeponon, aktivitetskasse med grej, bænke, skilte mv.	132.000
Varde	Alslev og Omegns 4H	Bålgrej og NaturNørd	Tilskud til bålaktiviteter samt formidling om natur og friluftsliv. Til bålgrej og ekstern formidler.	20.000
Varde	Blåvand Grundejerforening	Handicapadgang til Blåvand Strand	Tilskud til forbedring af adgangsforholdene ved Blåvand Strand. Til 240 m sti i gitterriste.	156.200
Vejen	Bække Lokalråd	Udeliv ved byens frugthave	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftsliv og udeundervisning. Målgruppen er lokale borgere, skoleelever, vandrere m.fl. Til borde-/bænkesæt og infoskilt.	20.000
Vejen	Kongeådalens Efterskole	Ud på tur - aldrig sur	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt at tage på ture med overnatning i naturen. Til 10 letvægtstelte.	50.000
Vejen	Skrave Ungdoms- og Idrætsforening	Bålhytte / pavillon	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftaktiviteter. Målgruppen er lokale borgere, vandrere m.fl. Til bålhytte og borde-/bænkesæt.	125.000
Vejen	Holger Nielsen	Fra Flygtningelejr til Naturbase	Tilskud til ombygning af flygtningebarak fra 2. verdenskrig beliggende i fredskov. Bygningen indrettes med madpakkerum, grej til naturaktiviteter samt formidling om stedets natur, stier og kulturhistorie.	48.000
Vejle	Isfuglen - Brejning Badeklub	Brejning helårsbro	Tilskud til etablering af badebro ved Brejning Lystbådehavn. Projektet skal forbedre adgangen til vandet for badende året rundt.	350.000

Vejle	Gauerslund og Omegns Jagtforening	GOJ går i vandet!	Tilskud til opstart af jagtaktiviteter på fjorden. Til jagtpram, bådtrailer og ekstern formidler.	27.400
Vejle	Bredballe Privatskole	Leg og læring	Tilskud til etablering af motorikbane, der skal fremme udeliv og bevægelse på skolens naturgrund. Målgruppen er skolens elever samt børn og unge fra lokalområdet.	145.000
Vejle	Farre Idrætsforening	Sauna ved Farre Åbad	Tilskud til etablering af mobil sauna og omklædningsrum. Projektet skal fremme vinterbadning i Omme Å. Målgruppen er lokale borgere m.fl.	45.000
Vejle	Vejle Bibliotekerne	Insektbuffet på Vejle Bibliotek	Tilskud til etablering af insektvenlig beplantning til naturformidling. Målgruppen er børn og unge i institutioner, skoler og foreninger. Til jord, planter, kortbord mv.	40.000
Aabenraa	Bjerndrup Udviklingsråd	Bålhytte i bypark	Tilskud til etablering af bålhytte som samlingssted for friluftaktiviteter. Målgruppen er lokale borgere, vandrere m.fl.	125.000